

Kauno miesto savivaldybės administracijos
Švietimo skyriaus vedėjo
2019 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. 35-41
27 priedas

**KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „MALŪNĖLIS“
DIREKTORĖS LAIMOS KRAJAŠIENĖS
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-02-22 Nr. 35-12-109

Kaunas

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Per 2016-2018 metus patobulinta vaiko pasiekimų ir pažangos sistema, sukurta vaiko vertinimo forma. Įgyvendinti projektai „Gera būti lopšelyje-darželyje „Malūnėlis“, „Aš kūrėjas“, „Pasaulis ir aš“ ir kt. pagerino visų amžiaus tarpsnių vaikų kūrybiškumą, pedagogų organizuotas ar vaikų inspiruotas patirtinis ugdymas ženkliai pagerėjo sukūrus palankesnes sąlygas, papildžius aplinkas naujomis priemonėmis savaiminiam vaikų tyrinėjimui, eksperimentavimui.

Per 2016-2018 metus, ugdytinių pasiekimų pažanga – kūrybiškumo, pažinimo, tyrinėjimų srityse. Stipriosios pusės išlieka sveikatos, fizinio aktyvumo ir socialinėje srityse. Įstaigoje didėja vaikų su SUP poreikiais, elgesio ir emocijų sutrikimais, vaikystės autizmu. Pedagogų komandų pastangomis SUP vaikai integruojasi į bendrosios paskirties grupes. 2018 metais ypatingas dėmesys buvo skiriamas inovatyvių technologijų panaudojimui ugdymo procese. Vaikų ugdomosios veiklos tobulinimui, kūrybiškumui, ugdymosi motyvacijos skatinimui įsigytos inovatyvios priemonės, pedagogės apmokytos dirbti, kurti interaktyvias veiklas, kurios suteikia vaikams ne tik teigiamų emocijų, bet ir skatina žingeidumą, kūrybiškumą, patyrimo, atradimo džiaugsmą, suteikia elementarių IT panaudojimo žinių.

Per 2016-2018 m., užtikrinant vaikų saugumą, įrengti langų ribotuvai visose žaidimų grupėse ir miegamuosiuose. 6 grupių rūbinėse pakeistos vaikų persirengimo spintelės yra saugios, estetiškos. Lauko aplinka papildyta 4 naujomis vaikų lauko priemonėmis, tenkinančiomis vaikų judėjimo poreikius. Po visomis lauko priemonėmis įrengta saugi, smūgį sugerianti danga. Įstaigos vidiniame kiemelyje įrengta „Muzikos sala“, kurioje sumontuoti 3 stacionarūs lauko muzikos instrumentai, o 1 muzikos instrumentas yra nešiojamas, naudojamas lauke ir salėje. Lauko muzikos instrumentai suteikė galimybę visiems vaikams, tėvams bei darbuotojams išbandyti muzikos instrumentus, atskleisti ir išlaisvinti savo galimybes, patirti kūrybinį džiaugsmą.

Vertinant 2016-2017 m. vaikų pasiekimus ir pažangą per 2018 m., padidėjo ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų saugumas, aktyvus judėjimas lauke. Naujos muzikinės erdvės įrengimas padidino kūrybiškumo, muzikinių gebėjimų tobulinimo prieinamumą. Pastebimas aktyvus vaikų ir tėvelių naudojimas sudarytomis galimybėmis muzikuoti, kurti, džiaugtis. Įstaigos turtas saugomas, atnaujinamas, finansiniai ištekliai panaudojami racionaliai.

**II SKYRIUS
2018 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

1. Pagrindiniai 2018 metų veiklos rezultatai